

**Frams Holding ApS samt koncernen**

**c/o Rasmus Buus Nielsen, Bregnevej 10, 8920 Randers NV**

---

**Årsrapport for**

**2020**

---

**CVR-nr. 33 37 46 31**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2021.

---

Rasmus Buus Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Koncernoversigt
- 7 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 21 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 22 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 23 Pengestrømsopgørelse
- 24 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frams Holding ApS samt koncernen c/o Rasmus Buus Nielsen Bregnevej 10 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 33 37 46 31
	Stiftet: 22. december 2010
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Direktion</b>	Rasmus Buus Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomheder</b>	Sisters Point A/S, Aarhus SP Retail ApS, Aarhus
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 19. april 2021 på selskabets adresse.

## Koncernoversigt

---

Frams Holding ApS (moderselskab)

Sisters Point A/S (100% ejet af Frams Holding ApS)

SP Retail ApS (100% ejet af Sisters Point A/S)



**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	28.166	28.750
Resultat af primær drift	11.084	11.149
Finansielle poster, netto	-2.353	-2.553
Årets resultat	6.431	6.520
<b>Balance:</b>		
Balancesum	56.241	52.454
Investeringer i materielle anlægsaktiver	118	433
Egenkapital	14.802	8.482
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	11.544	5.615
Investeringsaktivitet	200	-438
Finansieringsaktivitet	-9.721	-11.249
Pengestrømme i alt	2.023	-6.072
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	24
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	103,2	115,6
Soliditetsgrad	26,3	16,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er engroshandel med pige- og dametøj. Afsætningen sker primært i Europa.

### Usædvanlige forhold

Årsregnskabet er indirekte påvirket af usædvanlige forhold.

Selskabets dattervirksomhed har været indirekte påvirket af den verdensomspændende pandemi med COVID19. Dattervirksomhedens kunder har i flere perioder været tvangslukkede og dette har betydet, at dattervirksomhedens omsætning og indtjening har været påvirket i negativ retning, hvilket også har påvirket moderselskabets og koncernens resultat. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, forholdene i 2020 taget i betragtning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste i koncernen udgør 28.166 t.kr mod sidste års 28.750 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.431 t.kr. mod 6.520 t.kr. sidste år. Det er ledelsens opfattelse, at koncernens resultat er tilfredsstillende på trods af den globale pandemi. Ledelsen har i regnskabsåret gennemført en tilfredsstillende drift og er lykkedes med at udvikle virksomheden i en positiv retning. Koncernen har i 2020 realiseret et, efter omstændighederne, tilfredsstillende resultat.

### Miljøforhold

Koncernen bidrager løbende til forbedring af miljøforhold.

### Videnressourcer

Koncernens medarbejdere udgør en meget stærk videnressource, og det er afgørende for koncernens fortsatte udvikling, at disse ressourcer fastholdes og udvikles.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

De første måneder i 2021 er væsentligt påvirket af COVID19-pandemiens 2. bølge. Datterselskabets kunder i såvel indland som udland er igen ramt af tvangslukningerne, hvilket vil have en negativ effekt på selskabets resultat i 2021. Usikkerheden omkring tidspunktet for genåbningerne m.v. gør det ikke muligt at estimere størrelsen af denne effekt.

Der er ikke, udover ovenstående, efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2020	2019	2020	2019
	<b>-23.750</b>	<b>-41.250</b>	<b>28.166.037</b>	<b>28.749.526</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
4 Personaleomkostninger	0	0	-16.549.910	-17.031.864
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-463.343	-569.070
Andre driftsomkostninger	0	0	-69.200	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-23.750</b>	<b>-41.250</b>	<b>11.083.584</b>	<b>11.148.592</b>
5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.088.778	7.275.853	-1.731.657	-1.731.657
Andre finansielle indtægter	0	119	213.730	244.225
6 Øvrige finansielle omkostninger	-819.569	-933.444	-834.588	-1.065.732
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.245.459</b>	<b>6.301.278</b>	<b>8.731.069</b>	<b>8.595.428</b>
7 Skat af årets resultat	185.519	218.367	-2.300.091	-2.075.783
<b>8 Årets resultat</b>	<b>6.430.978</b>	<b>6.519.645</b>	<b>6.430.978</b>	<b>6.519.645</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Frams Holding ApS samt koncernen				
			6.430.978	6.519.645
			<b>6.430.978</b>	<b>6.519.645</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2020	2019	2020	2019
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
9	Koncerngoodwill	0	0	30.592.612	32.324.269
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	30.592.612	32.324.269
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	342.049	1.075.276
11	Indretning af lejede lokaler	0	0	207.082	180.081
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	549.131	1.255.357
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.087.223	47.998.445	0	0
13	Deposita	0	0	494.149	489.256
	Finansielle anlægsaktiver i alt	55.087.223	47.998.445	494.149	489.256
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>55.087.223</b>	<b>47.998.445</b>	<b>31.635.892</b>	<b>34.068.882</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	9.189.690	6.140.133
	Varebeholdninger i alt	0	0	9.189.690	6.140.133
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	7.415.333	6.351.742
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.740.628	1.529.027	0	0
	Andre tilgodehavender	0	0	436.867	1.019.520
14	Periodeafgrænsningsposter	0	0	32.626	532.084
	Tilgodehavender i alt	1.740.628	1.529.027	7.884.826	7.903.346
	Likvide beholdninger	35.318	98.640	7.530.441	4.341.210
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.775.946</b>	<b>1.627.667</b>	<b>24.604.957</b>	<b>18.384.689</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>56.863.169</b>	<b>49.626.112</b>	<b>56.240.849</b>	<b>52.453.571</b>

**Balance 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.863.804	0	0	0
Overført resultat	2.745.627	8.291.453	14.609.431	8.291.453
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600	113.000	110.600
Egenkapital før minoritetsinteresser	14.802.431	8.482.053	14.802.431	8.482.053
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.802.431</b>	<b>8.482.053</b>	<b>14.802.431</b>	<b>8.482.053</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	0	0	25.493	88.837
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>25.493</b>	<b>88.837</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
15 Gældsbreve	7.000.000	7.000.000	7.000.000	7.000.000
16 Gæld til pengeinstitutter	10.570.170	20.685.932	10.570.170	20.685.932
17 Anden gæld	0	0	0	292.797
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.570.170	27.685.932	17.570.170	27.978.729

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		Modervirksomhed		Koncern	
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	
Kortfristet del af langfristet gæld	5.150.000	5.150.000	5.948.359	5.150.000	
Gæld til pengeinstitutter	0	0	1.166.335	0	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	8.582.132	5.282.594	
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.981.219	6.394.430	0	0	
Selskabsskat	1.494.218	562	1.494.218	562	
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	60.891	114.014	0	0	
Anden gæld	1.722.574	1.717.453	5.553.080	5.389.117	
18 Periodeafgrænsningsposter	81.666	81.668	231.666	81.679	
Selskabsskat, Sverige	0	0	866.965	0	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.490.568</u>	<u>13.458.127</u>	<u>23.842.755</u>	<u>15.903.952</u>	
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>42.060.738</u></b>	<b><u>41.144.059</u></b>	<b><u>41.412.925</u></b>	<b><u>43.882.681</u></b>	
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>56.863.169</u></b>	<b><u>49.626.112</u></b>	<b><u>56.240.849</u></b>	<b><u>52.453.571</u></b>	

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Efterfølgende begivenheder
- 3 Særlige poster
- 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 20 Eventualposter
- 21 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	1.882.408	108.000	2.070.408
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.409.045</u>	<u>110.600</u>	<u>6.519.645</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	8.291.453	110.600	8.482.053
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.317.978</u>	<u>113.000</u>	<u>6.430.978</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>14.609.431</u></b>	<b><u>113.000</u></b>	<b><u>14.802.431</u></b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2019	80.000	0	1.882.408	108.000	2.070.408
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	0	6.409.045	110.600	6.519.645
Egenkapital 1.					
januar 2020	80.000	0	8.291.453	110.600	8.482.053
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	8.820.435	-2.502.457	113.000	6.430.978
Korrektion til primo	0	3.043.369	0	0	3.043.369
Korrektion til primo	0	0	-3.043.369	0	-3.043.369
	<b>80.000</b>	<b>11.863.804</b>	<b>2.745.627</b>	<b>113.000</b>	<b>14.802.431</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	6.430.978	6.519.645
22 Reguleringer	5.088.328	5.248.975
23 Ændring i driftskapital	<u>2.943.072</u>	<u>-3.154.526</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.462.378	8.614.094
Renteindbetalinger og lignende	213.730	244.225
Renteudbetalinger og lignende	<u>-834.588</u>	<u>-1.065.732</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	13.841.520	7.792.587
Betalt selskabsskat	<u>-2.297.839</u>	<u>-2.177.699</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>11.543.681</u></b>	<b><u>5.614.888</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-117.592	-433.083
Salg af materielle anlægsaktiver	322.500	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-4.893</u>	<u>-4.844</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>200.015</u></b>	<b><u>-437.927</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	-9.610.200	-11.141.367
Betalt udbytte	<u>-110.600</u>	<u>-108.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-9.720.800</u></b>	<b><u>-11.249.367</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.022.896</b>	<b>-6.072.406</b>
Likvider primo	<u>4.341.210</u>	<u>10.413.616</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>6.364.106</u></b>	<b><u>4.341.210</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.530.441	4.341.210
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-1.166.335</u>	<u>0</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>6.364.106</u></b>	<b><u>4.341.210</u></b>

## Noter

---

### 1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Årsregnskabet er indirekte påvirket af usædvanlige forhold.

Selskabets dattervirksomhed har været indirekte påvirket af den verdensomspændende pandemi med COVID19. Dattervirksomhedens kunder har i flere perioder været tvangslukkede og dette har betydet, at dattervirksomhedens omsætning og indtjening har været påvirket i negativ retning, hvilket også har påvirket moderselskabets og koncernens resultat. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, forholdene i 2020 taget i betragtning.

### 2. Efterfølgende begivenheder

De første måneder i 2021 er væsentligt påvirket af COVID19-pandemiens 2. bølge. Datterselskabets kunder i såvel indland som udland er igen ramt af tvangslukningerne, hvilket vil have en negativ effekt på selskabets resultat i 2021. Usikkerheden omkring tidspunktet for genåbningerne m.v. gør det ikke muligt at estimere størrelsen af denne effekt.

Der er ikke, udover ovenstående, efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### 3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

## Noter

### 3. Særlige poster (fortsat)

Indtægter:

Kompensation vedrørende  
Covid-19

0	0	1.167.795	0
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.167.795</u>	<u>0</u>

Omkostninger:

Revisor vedrørende Covid-19

0	0	15.000	0
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15.000</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på  
følgende linjer i  
årsregnskabet:

Andre driftsindtægter

0	0	1.167.795	0
---	---	-----------	---

Andre driftsomkostninger

0	0	-15.000	0
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-15.000</u>	<u>0</u>

**Resultat af særlige poster**

**netto**

<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.152.795</u>	<u>0</u>
----------	----------	------------------	----------

	Modervirksomhed		Koncern	
	2020	2019	2020	2019
<b>4. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	14.328.206	15.502.976
Pensioner	0	0	2.073.119	1.350.775
Andre omkostninger til social sikring	0	0	148.585	178.113
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>16.549.910</u>	<u>17.031.864</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>24</u>	<u>24</u>

### 5. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultat fra Sisters Point A/S

8.820.435	9.007.510	0	0
-----------	-----------	---	---

Afskrivning på  
koncerngoodwill

-1.731.657	-1.731.657	-1.731.657	-1.731.657
<u>-1.731.657</u>	<u>-1.731.657</u>	<u>-1.731.657</u>	<u>-1.731.657</u>

<u>7.088.778</u>	<u>7.275.853</u>	<u>-1.731.657</u>	<u>-1.731.657</u>
------------------	------------------	-------------------	-------------------

	Modervirksomhed		Koncern	
	2020	2019	2020	2019

## Noter

### 6. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	135.897	14.670	0	0
Andre finansielle omkostninger	683.672	918.774	834.588	1.065.732
	<u>819.569</u>	<u>933.444</u>	<u>834.588</u>	<u>1.065.732</u>

	Modervirksomhed		Koncern	
	2020	2019	2020	2019
<b>7. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	-185.519	-214.451	1.494.218	1.200.562
Årets regulering af udskudt skat	0	0	-63.344	-50.958
Regulering af tidligere års skat	0	-3.916	2.252	-145.686
Skat af årets resultat i Sverige	0	0	866.965	1.071.865
	<u>-185.519</u>	<u>-218.367</u>	<u>2.300.091</u>	<u>2.075.783</u>

	Modervirksomhed	
	2020	2019
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.820.435	0
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	0	6.409.045
Disponeret fra overført resultat	-2.502.457	0
<b>Disponeret i alt</b>	<u>6.430.978</u>	<u>6.519.645</u>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>9. Koncerngoodwill</b>				
Kostpris primo	0	0	34.633.145	34.633.145
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>34.633.145</b>	<b>34.633.145</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-2.308.876	-577.219
Årets afskrivninger	0	0	-1.731.657	-1.731.657
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-4.040.533</b>	<b>-2.308.876</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.592.612</b>	<b>32.324.269</b>
<b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	0	0	4.959.139	4.685.406
Tilgang i årets løb	0	0	37.883	273.733
Afgang i årets løb	0	0	-996.024	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.000.998</b>	<b>4.959.139</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-3.869.785	-3.356.184
Årets afskrivninger	0	0	-424.713	-527.679
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	635.549	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-3.658.949</b>	<b>-3.883.863</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>342.049</b>	<b>1.075.276</b>

## Noter

### 11. Indretning af lejede lokaler

Kostpris primo	0	0	663.171	503.821
Tilgang i årets løb	0	0	79.709	159.350
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>742.880</b>	<b>663.171</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-483.090	-453.378
Årets afskrivninger	0	0	-52.708	-29.712
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-535.798</b>	<b>-483.090</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
ultimo	0	0	207.082	180.081

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	47.263.952	47.263.952	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>47.263.952</b>	<b>47.263.952</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	3.043.369	1.421.005	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.820.435	9.007.509	0	0
Udbytte	0	-7.385.145	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.863.804</b>	<b>3.043.369</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-2.308.876	-577.219	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-1.731.657	-1.731.657	0	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-4.040.533</b>	<b>-2.308.876</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
ultimo	55.087.223	47.998.445	0	0

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Sisters Point A/S	Aarhus	100 %
SP Retail ApS	Aarhus	0 %

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>13. Deposita</b>				
Kostpris primo	0	0	489.256	484.412
Tilgang i årets løb	0	0	4.893	4.844
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>494.149</b>	<b>489.256</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>494.149</b>	<b>489.256</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår samt renteperiodiseringer.				
	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>15. Gældsbev</b>				
<b>Gældsbev i alt</b>	<b>7.000.000</b>	<b>7.000.000</b>	<b>7.000.000</b>	<b>7.000.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.600.000	7.000.000	5.600.000	7.000.000
<b>16. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	15.720.170	25.835.932	15.720.170	25.835.932
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.150.000	-5.150.000	-5.150.000	-5.150.000
	<b>10.570.170</b>	<b>20.685.932</b>	<b>10.570.170</b>	<b>20.685.932</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	10.000.000	0	0
<b>17. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	0	0	798.359	292.797
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-798.359	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>292.797</b>

## Noter

---

### 18. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter renteperiodiseringer samt periodisering af kompensation Covid-19.

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indregnet til 55.087 t.kr., er primært pantsat til sikkerhed for bankmellemværende og sekundært til sikkerhed for kreditinstitutter i øvrigt.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.189 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.415 t.kr.
'Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	342 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Koncernen har herudover stillet følgende sikkerheder:

1. Bankgaranti kr. 34.766 overfor lokaleleje i Sverige
2. Bankgaranti kr. 82.173 overfor lokaleleje i Norge

### 20. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Rasmus Buus Nielsen, Bregnevej 10, 8920 Randers NV

Hovedaktionær



**Noter**

---

	Koncern	
	2020	2019
<b>22. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	463.343	569.070
Andre finansielle indtægter	-213.730	-244.225
Øvrige finansielle omkostninger	834.588	1.065.732
Skat af årets resultat	2.272.470	2.126.741
Øvrige reguleringer	1.731.657	1.731.657
	<u>5.088.328</u>	<u>5.248.975</u>
	Koncern	
	2020	2019
<b>23. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.049.557	-669.101
Ændring i tilgodehavender	18.520	-2.318.332
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.974.109	-167.093
	<u>2.943.072</u>	<u>-3.154.526</u>